
УКРАЇНА
Ч Е Р Н І Г І В С Ь К А  Р А Й О Н Н А  Р А Д А  

Ч Е Р Н І Г І В С Ь К О Ї  О Б Л А С Т І

Р І Ш Е Н Н Я
(тридцять перша сесія восьмого скликання)

22 квітня 2025 року 
м.Чернігів

Про звіт комунального некомерційного підприємства 
«Чернігівська центральна районна лікарня» Чернігівської 
районної ради Чернігівської області про свою діяльність 
у 2024 році

Відповідно до пункту 20 частини 1 статті 43, статті 60 Закону України 
«Про місцеве самоврядування в Україні», Статуту комунального 
некомерційного підприємства «Чернігівська центральна районна лікарня» 
Чернігівської районної ради Чернігівської області, з метою здійснення 
контролю за фінансово-господарською діяльністю комунального
некомерційного підприємства «Чернігівська центральна районна лікарня» 
Чернігівської районної ради Чернігівської області, районна рада вирішила:

1. Взяти до відому звіт комунального некомерційного підприємства 
«Чернігівська центральна районна лікарня» Чернігівської районної ради 
Чернігівської області про свою діяльність у 2024 році (додається).
2. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію районної 
ради з питань бюджету, інвестицій та соціально-економічного розвитку.



Додаток до рішення Чернігівської 
районної ради 22 квітня 2025 року 
«Про звіт комунального
некомерційного підприємства
«Чернігівська центральна районна 
лікарня» Чернігівської районної ради 
Чернігівської області про свою 
діяльність»

Про звіт комунального некомерційного підприємства «Чернігівська 
центральна районна лікарня» Чернігівської районної ради Чернігівської 

області про свою діяльність у 2024 році

Впродовж минулого року заклад працював за вимогами основного 
модератора медичної галузі, якими являється Національна служба здоров’я 
України та Міністерство охорони здоров’я.

В рамках цих вимог, згідно з постановою Кабінету Міністрів 
України від 28 лютого 2023 р. №174 «Деякі питання організації спроможної 
мережі закладів охорони здоров’я» заклад включений до переліку кластерних 
лікарень в мережі спроможних медичних закладів Чернігівської області. 
Укладений з Національною службою здоров’я України договір включав 
надання медичних послуг за 17 пакетами: профілактика, діагностика, 
спостереження, лікування та реабілітація в амбулаторних умовах, 
стаціонарна допомога дорослим та дітям без проведення хірургічних 
операцій, медична допомога при пологах, хірургічні операції дорослим та 
дітям у стаціонарних умовах, хірургія одного дня, ведення вагітності в 
амбулаторних умовах, медична допомога при гострому мозковому інсульті в 
стаціонарних умовах, езофагогастродуоденоскопія, колоноскопія, 
цистоскопія, стоматологічна допомога дорослим та дітям, стаціонарна 
паліативна медична допомога дорослим і дітям, мобільна паліативна медична 
допомога дорослим і дітям, реабілітаційна допомога дорослим та дітям в 
амбулаторних умовах, реабілітаційна допомога дорослим та дітям в 
стаціонарних умовах, забезпечення кадрового потенціалу системи охорони 
здоров’я, шляхом організації надання медичної допомоги із залученням 
лікарів-інтернів, медичний огляд осіб, який організується територіальними 
центрами комплектування та соціальної підтримки.

На 2025 рік заклад уклав договір з НСЗУ на роботу по 16 пакетах 
надання медичних послуг, а саме: профілактика, діагностика, спостереження, 
лікування та реабілітація в амбулаторних умовах, стаціонарна допомога 
дорослим та дітям без проведення хірургічних операцій, хірургічні операції 
дорослим та дітям у стаціонарних умовах, хірургія одного дня, ведення 
вагітності в амбулаторних умовах, медична допомога при гострому 
мозковому інсульті в стаціонарних умовах, езофагогастродуоденоскопія, 
колоноскопія, цистоскопія, стаціонарна паліативна медична допомога



дорослим і дітям, мобільна паліативна медична допомога дорослим і дітям, 
реабілітаційна допомога дорослим та дітям в амбулаторних умовах,
реабілітаційна допомога дорослим та дітям в стаціонарних умовах,
забезпечення кадрового потенціалу системи охорони здоров’я, шляхом 
організації надання медичної допомоги із залученням лікарів-інтернів, 
медичний огляд осіб, який організується територіальними центрами 
комплектування та соціальної підтримки та новий пакет послуг - 
психосоціальна та психіатрична допомога дорослим та дітям, що 
організовується центрами ментального (психічного) здоров'я та мобільними 
мультидисциплінарними командами.

Підприємство не укладало договір на 2025 рік по пакету медична 
допомога при пологах та по пакету стоматологічна допомога дорослим та 
дітям, у зв’язку з невідповідністю закладу вимогам НСЗУ.

Необхідно підкреслити, що за сучасними вимогами для укладання 
угоди з Національною службою здоров’я України на певні пакети медичних 
послуг заклад повинен мати ліцензію на ведення господарської діяльності з 
медичної практики, з обігу та зберіганню наркотичних, психотропних 
речовин та прекурсорів, акредитаційне посвідчення МОЗ України 
відповідної категорії (заклад в 2023 році підтвердив вищу акредитаційну 
категорію), ліцензію на використання зареєстрованих джерел іонізуючого 
випромінювання. Окремо виділяється наявність впровадженої системи 
контролю якості роботи у відповідності до вимог ДСТУ 180 9001, та 
створення і впровадження системи інфекційного контролю за новими 
стандартами, що є обов’яковою вимогою для всіх медичних закладів, які 
співпрацюють з НСЗУ. А також заклад повинен мати висновок щодо 
доступності для маломобільних груп населення будівель та приміщень.

Наявність договору з НСЗУ свідчить також і про відповідність чинним 
вимогам кадрів медичних працівників за лікарськими спеціальностями та 
спеціальностями молодших спеціалістів з медичною освітою. З 2023 року з 
боку НСЗУ запроваджені постійні он-лайн перевірки кадрового складу по 
кожному пакету надання медичних послуг за державною програмою 
медичних гарантій.
Кадрове забезпечення закладу станом на 31.12.2024 року

Кількість 
працюючих 
в закладі 
(фізичні 
особи)

Кількість
лікарів
(фізичні
особи)

Кількість
спеціалістів
з вищою
немедичною
освітою
(фізичні
особи)

Кількість
інтернів
(бюджет)
(фізичні
особи)

Кількість
інтернів
(контракт)
(фізичні
особи)

Кількість
молодших
спеціалістів
з медичною
освітою
(фізичні
особи)

420 83 12 11 0 165

В закладі працюють сертифіковані лікарі по 32 лікарським 
спеціальностям. Для лікарів застосовується форма безперервної фахової 
підготовки, для середніх працівників -курсова підготовка. В 2024 році через 
воєнний стан застосовувалось продовження дії кваліфікаційних сертифікатів



та атестаційних категорій. Доречно відмітити, що заклад продовжує являтися 
базовим закладом МОЗ України по підготовці лікарів та середніх медичних 
працівників, що неможливо, якщо не відповідати цілій низці чітких вимог.

Матеріально-технічне забезпечення закладу: в 2024 році за власні 
кошти закладу та від благодійних організацій отримані портативна ультразвукова 
система, електричний сходовий підйомник для переміщення осіб з обмеженими 
можливостями з вбудованим кріслом SKB1C10, апарат для міостимуляції АЕСТ- 
01, 8 -  канальний, стіл масажний трьохсекційний з електропідйомом СМЕ-1, 
гемоглобінометр Hemo Cue НЬЗОІ, Analyzer, 5 каталок медичних для 
переміщення пацієнтів AD-227/E1, 2 ліжка функціональних з електроприводом 
NITRO HB 2420Р та NITRO HB 3430Р у комплекті з матрацами NITROCARE, 
40 тонометрів цифрових UA-777 AND, 20 пульсоксиметрів, електричний 
сходовий підйомник для переміщення осіб з обмеженими можливостями з 
вбудованим кріслом 8КВ1 С10, аналізатор вимірювання рівня гемоглобіну Неню 
Control Model 3040-0010-0218, комплекс електронейроміографічний 
ком’ютерний M-TEST-ONE-2, ТОВ «НВП ДХ-системи», пристрій для 
послідовного компресійного впливу, Tactile Medical, тренажер ротаційний 
комбінований ТРК-2, КНР, 4 відсмоктувані медичні «Біомед», 2 ваги електронні 
дитячі VOVERT KO ЛТД, пристрій неонатальний для фототерапії 
новонароджених НО-АФ- LED, світильник операційний «Біомед», KD-2012D-3, 
підйомник для пацієнтів пересувний електричний, AR JO ESLOW, підйомник 
для пацієнтів пересувний електричний, Georg Krämer Ges, 4 протипролежневі 
матраци ячеїсті з компресором MED-1, термосумка багаторазового застосування 
для використання при транспортуванні компонентів крові, дефібрілятор 
«MEPAD», 4 апарати ШВЛ Philips Respironics, мобільний рентгенівський апарат 
REMEX-KA6, роботизований пристрій для реабілітації нижніх кінцівок, 
роботизований пристрій для реабілітації верхніх кінцівок, 2 столи реабілітаційні, 
2 кушетки реабілітаційні, стельовий підйомник зі стропами, стіл операційний 
електромеханічний OM-6N, 2 системи ультразвукові портативні, коагулометр 
напівавтоматичний, щипці біопсійні багаторазові. Все обладнання 
використовується в установленому порядку.

Статутна діяльність закладу -  це надання якісної спеціалізованої 
медичної допомоги населенню не тільки “зони обслуговування”, а й у будь -  
яких випадках звернень за принципом НСЗУ “гроші ходять за пацієнтом”.

У 2024 році робота закладу виглядає наступним чином
Основні показники роботи закладу
п о к азн и к 2 0 2 3  р. 2024  р.

1 амбулаторно-поліклінічна допомога (к-сть 
відвідувань в поліклініку)

109 065 110 301

2 використання ліжкового фонду % 95,4 98,1
3 хірургічна робота

виконано оперативних втручань в стаціонарі 2196 2179
амбулаторно 2116 1984

4 Надання акушерсько-гінекологічної допомоги
прийнято пологів 287 194

5 Діагностичні дослідження



функціональна діагностика 15133 15617
ультразвукова діагностика 12120 11433
ендоскопічні дослідження 1468 1417
лабораторна діагностика 510416 544835
рентгенологічні дослідження 19950 21664

В минулому році нам вдалося зберегти основні маршрути пацієнтів, за 
якими проводиться госпіталізація пацієнтів бригадами екстреної медичної 
допомоги у випадках екстрених звернень, та при самостійних зверненнях (в 
плановому та екстреному порядку) - це жителі територіальних громад 
бувшого Чернігівського району, Березнянської ОТГ, обслуговуються, за 
потребою, дорослі жителі бувших Куликівського, Городнянського, 
Ріпкинського районів та міста Чернігова.

Економічна сторона медичної діяльності закладу виглядає 
наступним чином

2022 2023 2024 динаміка
Кількість пакетів медичних послуг від 
НСЗУ

16 17 17 +

Грошові надходження (тис.грн.) від
НСЗУ 128 336,5 109 529,6 107 378,0 -

Програми фінансової підтримки від 
громад

9 741,9 5 973,6 4 887,1 “

Бюджетні призначення (цільові 
програми)

0 0 21373,6 +

Позабюджетні надходження в цілому 565,4 1091,3 1073,0 -
Отримання благодійної допомоги 1910,2 808,3 1676,7 +

Заробітна плата персоналу, грн. (середньомісячна, без відрахувань)

2022 2023 2024 динаміка
лікарі 23 300,00 30 000,00 26 400,00 -

середні медичні працівники 15 900,00 23 100,00 20 800,00 -
інші 11 700,00 16 200,00 20 300,00 +

Покращення матеріально -  технічної бази закладу (тис. грн.)

2022 2023 2024 динаміка
ремонтно -  будівельні роботи 18611,9 27827,8 27582,6 -

придбання обладнання та апаратури 39445,0 21981,2 796,2 -

Розшифровка проведених ремонтно -  будівельних робіт
За рахунок ВПІНО "Філія АКТЕД" проведено поточний ремонт 

інсультного та реабілітаційного відділень на загальну вартість 
2274,3 тис.грн., Міжнародної організація з міграції "МОМ" - ремонт покрівлі 
педіатричного відділення вартістю 1210,8 тис.грн., CAT "ЕКСПЕРТИЗ 
ФРАНС"- встановлено вікна в будівлях лікарні -  2724,0 тис.грн. У рамках 
реалізації ініціативи «Юнайтед 24» проведено відновлення поліклінічного



відділення за проектом “Капітальний ремонт покрівлі та встановлення вікон і 
зовнішніх дверей трьохповерхової будівлі поліклініки комунального 
некомерційного підприємства “Чернігівська центральна районна лікарня” 
Чернігівської районної ради Чернігівської області за адресою: м. Чернігів, 
вул. Шевченка, 114 (Коригування)”, загальний бюджет проекту склав -  
21 373,6 тис. грн.

Заборгованість закладу (тис. грн.)

2022 2023 2024 динаміка
Дебіторська 0 0 0 0
Кредиторська 0 13 859,7 16512,0 +

Проблемні питання
1. Відновлення будівлі поліклінічного відділення -  реалізація 

другого проекту «Капітальний ремонт приміщень трьохповерхової будівлі 
поліклініки комунального некомерційного підприємства “Чернігівська 
центральна районна лікарня” Чернігівської районної ради Чернігівської 
області за адресою: м. Чернігів, вул. Шевченка, 114 (Коригування)». Наявний 
проект, який відповідає всім чинним вимогам.

2. Капітальний ремонт приміщень захисної споруди цивільного 
захисту (цивільної оборони) трьохповерхової будівлі головного корпусу з 
підвалом, яке використовується в якості укриття для персоналу та пацієнтів 
закладу. Наявний проект, який відповідає всім чинним вимогам.

3. Придбання та монтаж ліфта в головному корпусі стаціонару 
вартістю 1890,8 тис грн. Наявний проект, який відповідає всім чинним 
вимогам.

4. Монтаж та проведення пусконалагоджувальних робіт по кисневій
станції.

Керуючий справами 
виконавчого апарату 
районної ради Л.П.Мальцева


